МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ ИНАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

,Л- ' 2017 г.

П Р И К А З

Донецк

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИС

(¥пч!1рлщ*>*и«ы*W,

О внесении изменении в описании форм документов о дополнительном
профессиональном обракованни - повышении квалификации,

профессиональной переподготовке и приложений к ним,утвержденные
Приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 19 июля 2016 годя.Ув 771

В соответствии с пунктом 3 част 2 статьи 47 Закона Донецкой Народной
Республики«Онормативныхправовых актах»,пунктом 1 части I статьи6 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпунктом 12.97 пункта
12, подпунктом 13.59 пункта 13 раздела II Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой НароднойРеспублики от 22 июля
2015 гола 13-43, с изменениями, с целью совершенствования
законодательства Донецкой Народной Республики в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

I , Внести изменения в Приложение 5 к Описанию форм дипломов о
профессиональной переподготовке и приложений к ним, утвержденному
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 19 июля 2016 года 771 (зарегистрирован в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 04 августа 2016 года, регистрационный
1450), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения вПриложение 3 к Описанию формы удостоверения о
юнышенин квалификации, утвержденному Приказом Министерства

2

образования и науки Донецкой Народной Республики от 19 июля 2016 года
771 (зарегистрирован н Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики 04 августа 2016 года, регистрационный 1450)* изложив его в
новой редакции (прилагается ).

3 Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования .

Министр Л,П .Полякова

Приложение 3
к Описанию формы
удостоверения о повышении
квалификации
(подпункт 1 п. 1.3.2)

Коды организаций, реализующих программы дополнительного

профессионального образования (программы повышения квалификации)
для структуры номера документа о профессиональном образовании

(удостоверения о повышении квалификации)

№
п/п

Наименование образовательной организации Код

1 2 3
1. Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Донецкий национальный
технический университет»

01

2. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
университет»

02

3. Донецкий национальный медицинский университет
им. М.Горького

03

4. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

04

5. Государственная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет экономики и
торговли имени Михаила Туган-Барановского»

05

6. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой
Народной Республики»

06

7. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донбасская юридическая
академия»

07

8. Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий институт
железнодорожного транспорта»

08

9. Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкая государственная
музыкальная академия им. С.С.Прокофьева»

09

10. Образовательная организация высшего профессионального
образования «Горловский институт иностранных языков»

10

2

Продолжение приложения 3
1 2 3

11 Автомобильно-дорожный институт Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный технический
университет»

11

12 Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий институт
физической культуры и спорта»

12

13 Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий педагогический
институт»

13

14 Образовательная организация высшего профессионального
образования «Донецкая академия транспорта»

14

15 Приватное высшее учебное заведение «Макеевский экономико-
гуманитарный институт»

15

16 Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкая академия
внутренних дел Министерства внутренних дел Донецкой
Народной Республики»

16

17 Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий техникум химических технологий и
фармации»

222

18 Государственное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»

18

19 Высшее учебное заведение «Республиканский институт
последипломного образования инженерно-педагогических
работников»

19

20 Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий педагогический колледж»

20

21 Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий медицинский колледж»

21

22 Обособленное подразделение Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Донецкий
финансово-экономический техникум» Государственной
организации высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

22

23 Государственное военное образовательное учреждение
«Донецкое высшее общевойсковое командное училище
вооруженных сил Донецкой Народной Республики»

23

24 Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Академия гражданской
защиты» Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Донецкой Народной Республики

24

3
Продолжение приложения 3

1 2 3
25 Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Донбасская шрарная
академия»

25

26 Государственное образовательное учреждение Донецкой
Народной Республики «Республиканский центр
последипломного образования специалистов здравоохранения»

26

Учебно-оперативный центр Оперативного государственного
военизированного горноспасательного отряда г. Донецк
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
ДонецкойНародной Республики (ОГВГСОМЧС ДНР)

27

28 Государственный научно-исследовательский институт
горноспасательного дела, пожарной безопасности и гражданской
зашиты «Респиратор» Министерства но делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики (НИИГД
Респиратор»)

28

29 Государственное учреждение «Республиканский учебно¬

методический центр повышения квалификации работников
культуры»

29

30 ' Государственное специализированное предприятие «РАДОН»
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
ДонецкойНародной Республики (ГСП «РАДОН»МЧС ДНР)

30

31 Главное государственное управление документационною
обеспечения и архивного дела Донецкой Народной Республики

31

32 Государственная бюджетная образовательная организация
дополнительною профессиональною образования «Учебно-
методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Донецкой Народной Республики» Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики (УМЦГО и ЧС ДНРМЧС ДНР)

32

33 Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк
«Университетские технологии»

33

34 Государственное предприятие «Донецкий научно-

производственный центр стандартизации, метрологии н
сертификации» (ГТТ «Донсцкстакдартметрология»)

34

35 Госу дарственное учреждение «Донецкий ботанический сад» 35
36 Республиканский наркологический центр 3<ч
37 Коммунальное предприятие Администрации г, Донецка

«Донэлектроавтотранс»
37

A vНачальник отдела аттестации педагогических,
мучно-педагогических и научных кадров ПП.Масюченко

 Приложение 5
к Описанию форм дипломов о
профессиональной переподготовке
и приложений к ним
(подпункт 1 п. 1.3.2)

Коды организаций, реализующих программы дополнительного
профессионального образования (программы профессиональной

переподготовки) для структуры номера документа о профессиональном
образовании (диплома о профессиональной переподготовке)

№
п/п

Наименование образовательной организации Код

1 2 3
1. Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Донецкий национальный
технический университет»

01

2. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
университет»

02

3. Донецкий национальный медицинский университет
им. М.Горького

03

4. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

04

5. Государственная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет экономики и
торговли имени Михаила Туган-Барановского»

05

6. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой
Народной Республики»

06

7. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донбасская юридическая
академия»

07

8. Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий институт
железнодорожного транспорта»

08

9. Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкая государственная
музыкальная академия им. С.С.Прокофьева»

09

10. Образовательная организация высшего профессионального
образования «Горловский институт иностранных языков»

10

2

Продолжение приложения 5
1 2 3

11 Автомобильно-дорожный институт Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донецкий национальный технический
университет»

11

12 Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий институт
физической культуры и спорта»

12

13 Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий педагогический
институт»

13

14 Образовательная организация высшего профессионального
образования «Донецкая академия транспорта»

14

15 Приватное высшее учебное заведение «Макеевский экономико-
гуманитарный институт»

15

16 Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкая академия
внутренних дел Министерства внутренних дел Донецкой
Народной Республики»

16

17 Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий техникум химических технологий и
фармации»

222

18 Государственное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования»

18

19 Высшее учебное заведение «Республиканский институт
последипломного образования инженерно-педагогических
работников»

19

20 Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий педагогический колледж»

20

21 Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий медицинский колледж»

21

22 Обособленное подразделение Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Донецкий
финансово-экономический техникум» Государственной
организации высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

22

23 Государственное военное образовательное учреждение
«Донецкое высшее общевойсковое командное училище
вооруженных сил Донецкой Народной Республики»

23

24 Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Академия гражданской
защиты» Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Донецкой Народной Республики

24

3
Продолжение приложения 5

1 2 3
25 Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Донбасская аграрная
академия»

25

26 Государственное образовательное учреждение Донецкой
Народной Республики «Республиканский центр
последипломного образования специалистов здравоохранения»

26

27 Учебно-оперативный центр Оперативного государственного
военизированного горноспасательного отряда г. Донецк
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики (ОГВГСОМЧС ДНР)

27

Г 2ST Государственный научно-исследовательский институт
горноспасательного дела, пожарной безопасности и гражданской
зашиты «Респиратор» Министерства по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкий Народной Республики (НИИГД
«Респиратор»)

28

29 Государственное учреждение «Республиканский учебно¬

методический це*ггр повышения квалификации работников
культуры»

29

30 Государственное специализированное предприятие «РАДОН»
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики (ГСП «РАДОН» МЧС ДНР )

30

31 Главное государственное управление документационного
обес [течения и архивного дела Донецкой Народной Республики

31

32 Государственная бюджетная образовательная организация
дополнительного профессионального образования «Учебно¬

методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Донецкой Народной Республики» Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики (УМЦГО и ЧС ДПР МЧС ДНР)

32

33 Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк
«Университетские технологии»

33

34 Государственное предприятие «Донецкий научно-
производственный центр стандартизации, метрологии и
сертификации» (ГП «Донецкстандартметрологня»)

34

35 Государственное учреждение «Донецкий ботанический сад» 35
36 Республиканский наркологический центр 36
37 Коммунальное предприятие Администрации г. Донецка

«Донэлекзроавтотранс»
37

Начальник отдела аттестации педагогических,
научио-педагогических и научных кадров И .П.Масюченко

	Pr_2017-12-04_1314
	1314 - 0001
	1314 - 0002

	Pr_2017-12-04_1314P
	ПРОЕКТ изменения в приказ ¦ 771 приложение 3
	1314 - 0003
	ПРОЕКТ изменения в приказ ¦ 771  приложение 5
	1314 - 0004